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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zaprezentowanie studentom podstawowych pojęć i cech prawa międzynarodowego publicznego oraz umożliwienie im nabycia praktycznej umiejętności 
posługiwania się tymi pojęciami, interpretacji norm prawnych, które ich dotyczą oraz analizowania współczesnych stosunków międzynarodowych w świetle norm prawa 
międzynarodowego publicznego; przedstawienie studentom relacji relacji między prawem międzynarodowym publicznym a prawem wewnętrznym, roli prawa międzynarodowego 
publicznego we współczesnym świecie, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnienia odpowiedzialności międzynarodowej.

Wymagania wstępne
Znajomość podstawowych pojęć z zakresu prawa oraz cech systemów prawnych. Wiedza z zakresu prawa konstytucyjnego oraz prawa zobowiązań. 

Zakres tematyczny
Pojęcie, funkcje i cechy prawa międzynarodowego publicznego.

 Struktura i charakter norm prawa międzynarodowego publicznego.

Prawo międzynarodowe publiczne a prawo wewnętrzne na przykładzie: "Sprawy statku Wimbledon" oraz "Sprawy fabryki chorzowskiej".

Prawo międzynarodowe publiczne a prawo międzynarodowe prywatne.

Źródła prawa międzynarodowego publicznego a źródła wyrokowania Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości - w nawiązaniu do "Sprawy statku Lotus" .

Umowy międzynarodowe na przykładach spraw: "Koncesji palestyńskich Mavromatisa", "Sprawy statku Lotus"; sprawy "Jurysdykcji sądów gdańskich" ; sprawy "Stref celnych w 
Górnej Sabaudii i okręgu Gexx" , sprawy "Odprowadzania wody z rzeki Mozy"; sprawy "Zastrzeżeń do Konwencji o zapobieganiu i karaniu zbrodni ludobójstwa"; "Sprawy świątyni 
Preah Vihear", sprawy "Skutków prawnych obecności Afryki Południowej w Namibii". 

Zwyczaj międzynarodowy na przykładzie sprawy  "Statusu prawnego Wschodniej Grenlandii" ; sprawy "Prawa azylu"; "Sprawy łowisk", "Sprawy przejścia przez terytorium Indii"; 
"Sprawy szelfu kontynentalnego".

Uchwały prawotwórcze organizacji międzynarodowych na przykładzie sprawy "Skutków prawnych obecności Afryki Południowej w Namibii". 

Inne źródła prawa międzynarodowego publicznego.

Podmiotowość prawnomiędzynarodowa - na przykładzie "Sprawy odszkodowań za szkody poniesione w służbie Narodów Zjednoczonych" oraz sprawy "Sahary Zachodniej".

Państwa i inne niż państwa podmioty prawa międzynarodowego publicznego.

Odpowiedzialność międzynarodowa - pojęcie, rodzaje. Odpowiedzialność międzynarodowa państwa i jednostek na przykładzie "Sprawy Cieśniny Korfu".

Międzynarodowe prawo dyplomatyczne na przykładzie sprawy "Haya de la Torre", "Sprawy Barcelona Traction", "Sprawy Nottebohma"; sprawy "Personelu dyplomatycznego i 
konsularnego Stanów Zjednoczonych w Teheranie"

Terytorium na przykładzie "Sprawy trzęsawiska Kaćch (Runn of Kutch)" oraz sprawy "Sahary Zachodniej".

http://www.wpa.uz.zgora.pl/
http://www.wpa.uz.zgora.pl/
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Ludność w prawie międzynarodowym na przykładzie "Sprawy Nottebohma".

Spory międzynarodowe i sposoby ich załatwiania na przykładzie "Sprawy militarnych i paramilitarnych aktywności w i przeciwko Nikaragui" ; sprawy "Sporu granicznego"; sprawy
"Obowiązku przystąpienia do arbitrażu" oraz sprawy "Timoru Wschodniego" . 

Ochrona praw jednostki w prawie międzynarodowym na przykładzie "Sprawy dostępu do szkół mniejszości niemieckiej na Górnym Śląsku"oraz "Sprawy traktowania obywateli 
polskich i innych osób polskiego pochodzenia lub mówiących po polsku w Wolnym Mieście Gdańsku", sprawy "Skutków prawnych obecności Afryki Południowej w Namibii"; 
"Sprawy legalności grożenia użyciem lub użycia broni nuklearnej". 

Międzynarodowe prawo humanitarne konfliktów zbrojnych.

Metody kształcenia
Wykład multimedialny, praca z tekstem prawnym, dyskusja, projekt.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Wiedza: 1. Student posiada rozszerzoną i usystematyzowaną wiedzę o specyfice prawa międzynarodowego 
publicznego jako systemu prawnego i jego stosunku do innych nauk. 2. Student posiada rozszerzoną i 
usystematyzowaną wiedzę o terminologii, instytucjach i metodach właściwych dla obszaru prawa 
międzynarodowego i możliwościach oraz sposobach ich praktycznego zastosowania. 3. Student posiada 
rozszerzoną i usystematyzowaną wiedzę o prawie międzynarodowym publicznym jako systemie prawnym, jego 
źródłach, procesie powstawania tego prawa, powiązaniach wewnątrzsystemowych oraz powiązaniach z prawem 
krajowym i międzynarodowymi systemami autonomicznymi (jak prawo UE). 4. Student zna międzynarodowe 
instytucje wymiaru sprawiedliwości oraz podstawy prawne i instrumenty międzynarodowej ochrony prawnej. 5. 
Student posiada pogłębioną wiedzę o metodach interpretacji prawa międzynarodowego i jego stosowaniu przez 
międzynarodowe i krajowe organy wymiaru sprawiedliwości. 

K_W01
K_W03
K_W05
K_W08

dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Umiejętności: 1. Student umie analizować stany faktyczne i dokonywać ich subsumcji na podstawie norm prawa 
międzynarodowego publicznego. 2. Student umie wykorzystać wiedzę z zakresu różnych gałęzi prawa ze 
szczególnym uwzględnieniem wiedzy z zakresu prawa międzynarodowego publicznego w analizie konkretnych 
stanów faktycznych, z uwzględnieniem właściwej literatury. 3. Student potrafi interpretować przepisy prawa 
międzynarodowego publicznego w celu rekonstrukcji wynikających z nich norm prawnych. 4. Student prawidłowo 
używa języka prawnego i prawniczego, stosując właściwą terminologię. 5. Student potrafi sporządzić projekt 
umowy międzynarodowej oraz napisać skargę do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka . 

K_U02
K_U03
K_U04

dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Kompetencje: 1. Student jest przygotowany do pełnienia roli funkcjonariusza publicznego i rozumie konieczność 
aktywności jednostki w społeczeństwie. 2. Student akceptuje i respektuje odmienne od własnych teorie i poglądy, 
potrafi prowadzić polemikę z nimi w sposób etyczny i kulturalny. 3. Student rozumie istotę mechanizmów 
rządzących społecznością międzynarodową. 4. Student potrafi efektywnie pracować w grupie w zależności od jej 
potrzeb z uwzględnieniem własnych predyspozycji, umie skutecznie komunikować się z innymi osobami z 
uwzględnieniem wykorzystania różnych kanałów i sposobów komunikacji wewnętrznej. Wykazuje niezależność i 
samodzielność myśli, szanując jednocześnie prawo innych osób do prezentacji własnych poglądów i upodobań. 5. 
Student rozumie rolę orzecznictwa sądów międzynarodowych (oraz krajowych) w procesie stosowania prawa 
międzynarodowego i rozumie potrzebę jego analizowania i monitorowania. 

K_K02
K_K04
K_K05

dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Warunki zaliczenia
Zaliczenie pisemne w formie rozwiązania kazusu lub sporządzenia opinii prawnej na podany temat. Do zaliczenia niezbędne jest zaprezentowanie teoretycznych podstaw 
wybranego rozwiązania problemu prawnego i uzasadnienie ich zastosowania. Osoby, które uzyskają z ćwiczeń ocenę 4,5 lub 5 są zwolnione z dodatkowego zaliczania całości 
przedmiotu.
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